
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Análisis químico y Bromatología» de las Facultades 
de Farmacia de las Universidades de Sevilla y Valencia, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Doña María Dolores Pérez Bendito (D.N.I. 28.273.964).
Don José Miguel Sánchez Monge (D.N.I. 12.162.577).
Doña María del Carmen López Martínez (D.N.I. 25.846.290).
Don Benito Mateos Nevado (D.N.I. 27.645.035).
Doña María del Carmen Martínez Para (D.N.I. 3.347.033).
Don Luis María Polo Díez (D.N.I. 7.742.748).
Don Ambrosio Sánchez Pérez (D.N.I. 7.757.954).
Don José María Creus Vidal (D.N.I. 36.641.672).
Don José Luis Gómez Ariza (D.N.I. 28.390.314).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (D.N.I. 31.303.086).
Don Matías Guzmán Chozas (D.N.I. 28.342.915).
Don Manuel García Vargas (D.N.I. 28.220.125).
Doña Amparo García de Torres (D.N.I. 28.409.752).
Don José Manuel Cano Pavón (D.N.I. 27.874.528).
Den Ramón Bartolomé Padrós (D.N.I. 39.013.782).
Don José Boatella Riera (D.N.I. 46.307.561).

Excluido
Don Martín Pujol Forn (D.N.I. 38.695.932), no acredita tres 

cursos completos de función docente o investigadora.
El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 

el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de febrero de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

7711 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se anuncia la provisión por con­
curso de traslado de la cátedra de «Dibujo» de 
la Escuela Universitaria del Profesorado de Edu­
cación General Básica de Barcelona (San Cugat 
del Valles).

Vacante la cátedra de «Dibujo» de la Escuela Universitaria 
del Profesorado de E. G. B. de Barcelona (San Cugat del Va­
lles),

Esta Dirección General anuncia su provisión por concurso 
de traslado, que se tramitará de acuerdo con la Ley de 24 de 
abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y Decreto 
de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del Estado» del 30).

Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
Escuelas Normales de la misma asignatura en servicio activo, 
excedentes o supernumerarios sin reserva de plaza, los que 
hayan sido titulares de la misma disciplina por oposición y 
en la actualidad lo sean de otra distinta, así como los pro­
cedentes de cátedras análogas o equivalentes, cuyo recono­
cimiento a estos efectos se haya concedido y publicado con ante­
rioridad a la fecha en que finalice el plazo de solicitudes.

De conformidad con lo establecido en la Ley 40/1978, de 17 de 
julio, se podrá acudir a este concurso cualquiera que sea la 
permanencia activa en el destino anterior.

Los aspirantes elevarán sus solicitudes a esta Dirección Gene­
ral, acompañadas de hoja de servicios certificada (en la que 
se reseñará la fecha de expedición de su título profesional o del 
documento que acredite tenerlo solicitado), dentro del plazo de 
veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por con­
ducto y con informe del Rectorado de la Universidad correspon­
diente al destino de los solicitantes.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de febrero de 1979.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

7712 RESOLUCION de la Universidad Nacional de Edu­
cación a Distancia por la que se dispone la publi­
cación de la lista definitiva de aspirantes admitidos 
a las pruebas selectivas para cubrir 45 plazas de 
Auxiliares vacantes en la plantilla de la misma 
(turno restringido).

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de enero 
último la lista provisional de admitidos en las pruebas selecti­
vas para cubrir 45 plazas de Auxiliares, vacantes en la plantilla 
del Organismo, en turno restringido, transcurrido el plazo para 
las reclamaciones y vistas las presentadas,

Este Rectorado ha resuelto:
Primero.—Admitir las reclamaciones formuladas por doña 

María del Carmen García Méndez y doña Sagrario Huerga Ca­
denas.

Segundo.—Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos 
a las mencionadas pruebas.

Tercero.—De acuerdo con lo previsto en la norma 4.5 de las 
bases de la convocatoria, los interesados podrán interponer re­
curso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Educa- 
ción y Ciencia, en el plazo fijado por el artículo 122 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Lista de admitidos

Madrid, 31 de enero de 1979.—El Rector, Tomás Ramón Fer­
nández Rodríguez.

7713 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se aprueba la lista definitiva 
de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
para cubrir 41 plazas de Auxiliares de Archivos, 
Bibliotecas y Museos, en turno restringido.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado», de fecha 19 de 
enero de 1979, la lista provisional de admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas para cubrir 41 plazas de Auxiliares de 
Archivos, Bibliotecas y Museos en la plantilla, de dicho Orga­
nismo.

Este Rectorado ha acordado la aprobación y publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la lista definitiva de admiti­
dos y excluidos a las mencionadas pruebas.

LISTA DEFINITIVA



En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.5 de la reso­
lución de la Universidad Complutense de Madrid de 27 de junio 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de septiembre), los 
interesados podrán interponer recurso de alzada contra la pre­
sente resolución ante el excelentísimo señor Ministro de Edu­
cación y Ciencia en el plazo de quince días.

Madrid, 16 de febrero de 1979.—El Rector, Angel Vián Or- 
tuño.

7714 RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se publica lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las oposiciones para provi­
sión en turnos libre y restringidos de vacantes 
de la Escala Administrativa de dicho Organismo.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para tomar 
parte en las oposiciones convocadas por resolución de 21 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de octubre) 
para provisión de una plaza en turno libre, tres plazas en turno 
restringido (Orden ministerial de Educación y Ciencia de 17 de 
noviembre de 1975) y dos plazas en turno restringido (Real 
Decreto 1086/1977, de 13 de mayo), y a los efectos de lo que 
dispone la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto aprobar la siguiente lista provi­
sional de aspirantes:

TURNO LIBRE

TURNO RESTRINGIDO 
(Real Decreto 1086/1977, de 13 de mayo)

TURNO RESTRINGIDO
(Orden ministerial de Educación y Ciencia de 17 de noviembre

de 1971)

Los opositores interesados podrán formular contra la lista 
provisional las reclamaciones previstas en el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince 
días, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 10 de febrero de 1979.—El Rector, P. D., Luis 
Sánchez Granjel (Vicerrector).

7715 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Arqueología, Epigrafía y Numismática» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de Alicante de la 
Universidad de Valencia por la que se convoca a 
los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Arqueología, 
Epigrafía y Numismática» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de Alicante de la Universidad de Valencia, convocado por Or­
den de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
6 de julio), para efectuar su presentación ante este Tribunal, 
a las doce horas del día 6 de abril próximo, en los locales del 
Instituto de Filosofía «Luis Vives» del C. S. I. C. (Serrano, 117, 
Madrid) y hacer entrega de una Memoria por triplicado sobre 
el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así 
como de los trabajos científicos y de investigación y demás 
méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores 
que acompañen una relación por septuplicado de dichos tra­
bajos.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejerci­
cios y se realizará el sorteo para determinar el orden de ac­
tuación.

Madrid, 9 de marzo de 1979.—El Presidente, Julián San Va- 
lero Aparici.


